
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 1 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 1 

 
 

N. 260  del  26/08/2020 
 
OGGETTO: MOBILITA' DA VIA DELLA REGINA 28 A VIA CARDUCCI 50 - COD. 
001400030205 - RETTIFICA  DETERMINA N. 235 DEL 05.0 8.2020 
 
 
 

   Il DIRIGENTE 
      Dr. MANCUSI ROSSANO 
 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   26/08/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°260     del 26/08/2020                                          - 2 -         

IL DIRIGENTE AREA 1 

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U. n.267/2000; 

VISTA la delibera di G.C. n. 58 del 19.04.2019 immediatamente eseguibile con la quale si 

è proceduto alla variazione della macro struttura dell’ Ente e all’ assegnazione di 

personale; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10467 del 19.04.2019 con il quale è stato nominato il 

Dirigente dell’ Aera 1; 

VISTA la deliberazione della Giunta  Comunale n. 117 del 17.07.2020  recante: “ PRESA 

D’ATTO CONDIZIONI STRUTTURALI DI ALLOGGI DEL PATRIMONIO COMUNALE  DI VIA 

DELLA REGINA 28 – MOBILITA’ TEMPORANEA DEI NUCLEI FAMILIARI RESIDENTI – 

INDIRIZZO” nella quale la Giunta dispone:   

“- di procedere con la mobilità  temporanea del primo dei  quattro nuclei familiari 

residenti al primo piano di Via della Regina 28, indicato dall’ufficio tecnico, attraverso 

assegnazione di alloggio posto in via Carducci 50/2 cod. 001400030205;  

- di considerare tale mobilità come assolutamente prioritaria in considerazione 

dell’esito del sopralluogo effettuato dai tecnici Casalp e Comune e riportati nella 

relazione tecnica allegata; 

- di dare atto che  tale mobilità avviene d’ufficio ai sensi della legge 2/2019 per ragioni di 

sicurezza ed incolumità personale e familiare,  accertate dai soggetti competenti in 

materia e per l’esecuzione di interventi di ristrutturazione dell’immobile”; 

VISTO il verbale dell’incontro del 14.07.2020 nel quale viene riferito l’ordine di priorità 

dei trasferimenti dei quattro nuclei residenti al primo piano di via della Regina 28;  

VISTA  la comunicazione di disponibilità alloggio trasmessa tramite pec da CASALP, 

registrata al prot.  /comunale  (prot. n. 14193/2020) posto in via Carducci 50/2 , nella 

quale si forniscono i dati oggettivi relativi all’unità immobiliare con particolare 

riferimento alla superfice complessiva e alle destinazioni d’uso; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 235 del 05.08.2020 recante: “MOBILITA’ 
TEMPORANEA DA VIA DELLA REGINA 28 A VIA CARDUCCI 50 COD. ALLOGGIO 
001400030205”; 
DATO ATTO che la legge 2/2019 non contempla la mobilità temporanea tra alloggi ERP  

e che  il nominativo in allegato, come risulta dal verbale mantenuto agli atti dell’Ufficio 

Politiche Sociali, ha espresso la volontà di accettare l’alloggio posto in Via Carducci 50/2 

cod. 001400030205 a nome e per conto del proprio nucleo familiare;  

RITENUTO  pertanto opportuno provvedere alla rettifica  della determina n. 235 del 

05.08.2020 e di considerare la mobilità  da via della Regina 28 a via Carducci 50 

definitiva e non temporanea; 

VISTO  il parere del Responsabile del procedimento 

 

 
DETERMINA 

Per le ragioni indicate in premessa e qui interamente richiamate:  

 

1. Di rettificare la determina n. 235 del 05.08.2020 e di considerare la 
mobilità  da via della Regina 28 a via Carducci 50 definitiva e non 
temporanea ; 

1. Di dare atto  che il nucleo familiare  indicato nell’allegato alla presente determina, 

quale parte integrante e sostanziale, non disponibile per la pubblicazione ai sensi 

del D. L.gs n. 33 del 14.03.2013, è stato chiamato per l’accettazione di mobilità da 



Determinazione n°260     del 26/08/2020                                          - 3 -         

via della Regina 28 a via Carducci 50/2 , cod. 001400030205; 

1. Di prendere atto della volontà espressa dal nominativo indicato in allegato, di 

accettare in nome e per conto del proprio nucleo familiare, composto da n. 4 

componenti adulti,  l’alloggio posto a Portoferraio,  in via Carducci 50/2 , di 

complessivi mq. 55,12; 

2. Di dare atto che la mobilità oggetto del presente atto avviene d’ufficio, ai sensi 

della legge 2/2019 per ragioni di sicurezza ed incolumità personale e familiare; 
3. Di dare atto che sono in corso accertamenti da parte di Casalp e Amministrazione 

comunale  finalizzati alla verifica del corretto utilizzo delle cantine del 

condominio di via Carducci 50, alla loro conformità urbanistica e catastale 

affinchè l’alloggio cod. 001400030205, oggetto del presente atto di assegnazione, 

possa essere dotato di cantina ad uso esclusivo;  

4. Di dare atto che ad ogni adempimento di ordine contrattuale e gestionale 

conseguente al rapporto locativo con l’assegnatario, provvederà direttamente 

CASALP S.p.A. gestore del patrimonio ERP del Comune di Portoferraio;  
5. Di inviare il presente atto a CASALP S.p.A. per quanto di competenza nel caso in 

questione, unitamente a tutti gli allegati e  documenti di rito, acquisiti e 

conservati presso Ufficio Politiche Sociali;  

6. Di dichiarare che il presente atto non è rilevante ai fini contabili. 

 
 



Determinazione n°260     del 26/08/2020                                          - 4 -         

 



Determinazione n°260     del 26/08/2020                                          - 5 -         

DETERMINAZIONE  N. 260 del 26/08/2020  

OGGETTO: MOBILITA' DA VIA DELLA REGINA 28 A VIA CARDUCCI 50 - COD. 
001400030205 - RETTIFICA  DETERMINA N. 235 DEL 05.0 8.2020 

 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 26/08/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Dr.ssa BIZZARRI FLAVIA 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 26/08/2020 

 



Determinazione n°260     del 26/08/2020                                          - 6 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


